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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS,
ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 124-2023-MDSM/CS-2

CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: CREACION
DEL SERVICIO DE AGUA CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN EL CASERIO DE CONIN
DEL CENTRO POBLADO DE PICHIU SAN PEDRO, DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA DE
HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH

En el distrito de San Marcos, a los 26 dias del mes de septiembre del afio 2024, en el
local de Ia oficina de 1a Sub Gerencia de Abastecimiento a las 15.30 horas, se reunieron
los integrantes del comité de seleccion reconformados mediante Formato 04 124-2023-
MDSM/GM-2 de fecha 26 de septiembre del 2024, encargado de la preparacion,
conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
124-2023-MDSM/CS-2 cuyo objeto es la CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA CON UN SISTEMA DE RIEGO
TECNIFICADO EN EL CASERIO DE CONIN DEL CENTRO POBLADO DE PICHIU SAN PEDRO, DISTRITO
DE SAN MARCOS, PROVINCIA DE HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2549000, a
fin apertura, admisién, calificacién y evaluacién de ofertas técnicas, econdmicas y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logrd con
la presencia de los siguientes miembros:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidente Ing. Miguel David Girdn | Dependencia | GERENCIA DE DESARROLLO
Titular Chavez URANOQO Y RURAL

1° miembro | Ing. Pedro Ernesto Mufioz | Dependencia | SUB GERENTE DE EJECUCION
Titular Minaya DE LA INVERSION PUBLICA

2° miembro | Econ. Alfredo Nacién Ferrer | Dependencia | SUB GERENCIA DE
Titular ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes |os siguientes postores:

z‘::"";;‘;‘" 10316638651 CAUSHI SALAZAR CARLOS ALDERTO 14/07/2004  Valido oo woaeeasest QoD |
©. Proveedor . ;
el 1042525272 HORY PAOILLA ALAN EUSEDLO os/7/2004  Valid o7/ teamesr  Qof)
" Proveedar . j
3 10744556321 CASTIELEID VEGA JHON ALEX 43/07/2014  Valido gyjorjaod torassesn oD

. Cen RUC
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DETALLE DE LAS OFERTAS:
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través
del SEACE sus ofertas electrénicas:

CONSORLCIO

1 10428525272 SUPERVISOR 15/07/2024 13:20:45 10428625272 15/07/2024  21:5%::28  Enviade  Valido ho4
D.GS

B CONSORCIO

'z 10316638852 CRISTG REY 15/07/2024 20:04:54 10316638851 15/07/2024  22:08:15 Enviado Vallda

2 regisires encontrados, mostrando 2 registro{s). de t a 2. Pagira 1/ 1.

Acto seguido, luego de identificado las propuestas de los postores, se procede con la
apertura electrénica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos admisibilidad requeridos en

las bases.
POSTOR N° 1 POSTOR N° 2
s CONSORCIO CONSORCIO
Documentos para la Admision de las Ofertas SUPERVISOR CRISTO REY
p.G.S
a.1 | Declaracion jurada del postor {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
a.2 | Documento que acredite la representacién de quien suscribe CUMPLE CUMPLE
la oferta.
a.3 | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE

del Reglamento. {Anexo N° 2)

a4 | Declaracidon jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lli de la CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

a.5 | Deciaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultaria de obra. (Anexo N° 4)

2.6 | Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
coman, el domicilio coman y las obligaciones a las que se CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 5}
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

Acto seguido, se procede con la etapa de calificacion del numeral 21 REQUISITOS DE
CALIFICACION de los términos de referencia del CAPITULO lil de la seccion especifica de
las Bases Integradas del presente pracedimiento de seleccion.

REQUISITOS pE | CONSORCIO SUPERVISOR D.G.S
CALIFICACION/POSTORES

A | CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

& g”;"i‘iﬂ?{gﬁfg;j‘é’;;:{*gg:g(‘;)N"ﬁLCMVE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE literal e} del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento
8.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion

del contrato.

C | EXPERIENCIA EN LA

SUPERVISION DE LA OBRA, MEIORAMIENTO DEL S{STEMA DE RIEGO A TRAVES
ESPECIALIDAD $/504,698.04 ¢ | 5 cONSTRUCCION DE REPRESA ARHATA EN LOS SECTORES OE RIEGO OE LOS
DISTRITOS DE CHUQUIBAMBA £ [RAY, PROVINGIA DE CONDESUYOS - AREQUIPA
Monta acumulado total de fa Experiencia del postor enla
5/ 504,698.04 especialidad que acredita el postor

RESULTADO CALIFICADO




El postor CONSORCIO SUPERVISOR D.G.S acredita una experiencia en la especialidad que asciende al
monto total acumulado asciende a la suma de S/ 504,698.04, lo mismo que supera a lo requerido en las
bases integradas a una vez al valor referencial que equivale a la suma de (8/. 177,968.84) una vez al valor
referencial por lo que la Oferta es CALIFICADO.

REQUISITOS CONSORCIO CRISTO REY

CALIFICACION/POSTORES

A | CAPACIDAD LEGAL

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
8.3, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

DE

CUMPLE
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e} del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.

SUBERVISION DE LA DBRA MEIGRAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SISTEMA DE
5/ 55,335 00| IEGO EN EL CASERIO DE CRISTO REY DEL CENTRQ PORADO DE MACHAL,
DISTRITO DE CHAVIN DE HUANTAR.

SUFERVISION DE LA OBRA. MEIGRAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA

5/ 19,511.00| RIEGO PROGRESD CHICNEY EN ELC.P. BE CHONTAYGC, DISTRITO DE
INDEPENDENCIA-HUARAZ ANCASH,

SUPERVISION DE LA OBRA: CREACION SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO

57 39,455 58] HUAYLLAPAMPA ¥ HUANZA OEL DISTRITO DE RAGASH - PROVINCIA DE SIHUAS -
DEPARTAMENTO DE ANCASH

SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA

5/ 21,000.00| RIEGO DEL CANAL PACHIN RUCUPANPA EN LA LOCALIDAD [2F QUINUAY DEL
DISTRITG B HUACACH: - PROVINCIA DE HUARI DEPARTAMNETO DE ANCASH
SUPERVISION DE LA OBRA MEIGRAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SISTEMA DE
RIEGO CUEVA URAN- CON SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO QUERALCOTO DEL
DISTRITO DE HUALLANCA - PROVINCI A DE HUAYLAS - DEPARTAMENTO DE
ANCASH

EUPERVISION DE LA GBRA: MEIORAMIENTO ¥ AP LACION DE LOS SERVICIOS
DE AGUA PARA RIEGO TECN!FICADO EN EL SECTOR DE TSAGLLARAGRA CENTRO
5/ 65,741.16| b o AnG DE CARHUAYOC DEL DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE
HUARL - DEPARTAMENTO DE ANCASH

SUPERVISION OE OBRA - CHEACION DEL SERVICIG DE AGUA A TRAVES DEL
SISTEMA OE RIEGO TECNIFICADO EN EL CASERfO DE SAN PABLO DE GORGOR
5/ 62,763.00| g CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE MOSNA, DISTRITG DE SAN MARCOS -
PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH

SUPERVISION DE OBRA: MCIDRAMIENTO DEL SERVICIO DE ALMACENAMIENTO
5/9,000.00] DE AGUA PARA RIEGD REPRESA DE CHONTA BAIA DEL DISTRITO DE GCROS-
OCROS ANCASH- PRIMERA ETAPA

SUPERVISION DE OARA: CREACION DE CONDUCCION DE AGUA PARA RIEGO

5/ 23,861.86| 000y MATIBAMBA, DISTRITO DE HUASTA PROVINCIA OE BOLOGNSI ANCASH

Monte acumulado total de ta Experiencia del postoren la
especialidad que acredita el postor

C | EXPERIENCIA LA

ESPECIALIDAD

EN

s/ 60,092.08

’%M’%
i

s/ 356,760.68
CALIFICADO

RESULTADO

DETALLE DE LA OBSERVACION.

El postor CONSORCIO CRISTO REY acredita una experiencia en la especialidad que asciende al monto
total acumulado asciende a la suma de S/ 356,760.68, lo mismo que supera & lo requerido en las bases
integradas a una vez al valor referencial que equivale a la suma de (S/. 177,968.84) una vez al valor
referencial por lo que la Oferta es CALIFICADO.

Acto seguido, se procede con la evaluacion de los factores de evaluacion de las ofertas calificadas segun
el siguiente detalle.

| PosToR1 | oo

I e S ] e s ey POSTOR 2

' FACTORESDEEVALUACION |puNTUACION| SONSORYIO | eonsareio

IR e e D e e R SUPERVISOR [

- - : SRR T CRISTO REY
A|EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | 70 PUNTOS 70 70
B | METODOLOGIA PROPUESTA 30 PUNTOS 30 30
TOTAL PUNTOS 100 100

ESTADO DEL POSTOR CALIFICADA _|CALIFICADA




Detalle de la observacion.

Segtin lo verificado la oferta, el postor CONSORCIO SUPERVISOR D.G.S en la seccion de los factores de
Evaluacion acredita una experiencia en la especialidad que asciende al monto total acumulado que
asciende a la suma de S/ 504,698.04, lo mismo gue se encuentra en ef rango que supera las 2 veces al
valor Referencial y cumple con presentar la metodologia propuesta segun lo requerido en las bases
integradas y obtiene 100 puntos en la parte técnica, por lo tanto, la Oferta es CALIFICADO.

Detalle de la observacion.

Segun lo verificado la oferta, el postor CONSORCIO CRISTO REY, en la seccion de los factores de
Evaluacion acredita una experiencia en la especialidad que asciende al monto total acumulado que
asciende a la suma de S/ 356,760.68, lo mismo que se encuentra en el rango que supera las 2 veces al
valor Referencial y cumple con presentar la metodologia propuesta segin lo requerido en las bases
integradas y obtiene 100 puntos en la parte técnica, por lo tanto, la Oferta es CALIFICADO.

EVALUACION ECONOMICA

En seguida se procede con la evaluacion econdmica, fas ofertas que obtienes y/o superan
el puntaje técnico minimo de 80 puntos de acuerdo a lo establecido en las bases. Por lo
que se precede con la evaluacidon econdémica de las ofertas, pasan a la evaluacién
econémica de acuerdo a lo establecido en las bases integradas.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N°® Nombre o Razén Social del Postor Oferta Econdmica | % del Valor Referencial
1 | CONSORCIO SUPERVISOR D.G.S S/ 160 171.96 90.00%
2 | CONSORCIO CRISTO REY S/ 174 409.46 98.00%

Acto seguido se procede con asignar el puntaje econémico correspondiente aplicando fa formula
prevista en el articulo 64 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, conforme se
detalla a continuacidn.

N° Nombre o Razén Social del Postor Oferta Economica Puntaje d? I? oferta
Economica

1 | CONSORCIO SUPERVISOR D.G.S S/ 160 171.96 100.0 puntos

2 | CONSORCIO CRISTO REY S/ 174 409.46 91.8 puntos

RESULTADOS FINALES.

Teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econdmica, se procede a
determinar el puntaje total de las ofertas que comprenden el promedio ponderado de
ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacién establecidos en las
bases, obteniendo el siguiente resultado:

Puntaje Puntaje
Técnico | Econdmico Bonificacion
{PT) (Pel)

Puntaje TOTAL | ORDENDE

Total | Mieroy Por servicios PUNTAIE |PRELACION
Pequefia | prestados fuera de la

Empresa | provinciadelimay

Razdn Social/Postor

C1=0.80 C2=0.20

(5%} callao {10%})
10 STO
:;r::sonc CRi 80 18.37 98.37 .92 9,84 113.12 [
CONSOR
NSORCIO 80 20.00 100.00 5.00 mmmm 105.00 It

SUPERVISOR D.G.S




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

De acuerdo con los resultados de la evaluacion el postor ganador es:

Razon Sacial/Postor Monto adjudicado | Oferta supera al valor
referencial
CONSORCIO CRISTO REY s/ 174 409.46 NO
ACUERDO ADOPTADO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerdan lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO por obtener el primer lugar en la orden de prelacion
al CONSORCIO CRISTO REY integrados por: CORAL LUNA ERICK LIBERIO. identificado con
RUC N° 10413205897 y CAUSHI SALAZAR CARLOS ALBERTO, identificado con RUC N°
10316638851 para el procedimiento de seleccidn denominado ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 124-2023-MDSM/CS-2 Primera convocatoria para la CONTRATACION
DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: CREACION DEL
SERVICIO DE AGUA CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN EL CASERIO DE CONIN
DEL CENTRO POBLADO DE PICHIU SAN PEDRO, DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA
DE HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CU1 N° 2610870, con su oferta economica

que asciende al monto de S/ 174 409.46 (Ciento Setenta y Cuatro Mil
Cuatrocientos Nueve con 46/100 soles).

SEGUNDO: se procede con remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento,
para su publicacién en el portal del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado.

Sin més puntos que tratar se levanta este acto siendo a las 16:40 horas del mismo dia,
firmando los presentes en sefial de conformidad.

e /
’g e oy < o b
Ing. Pedro Ernesto Mufioz Minaya Ing. Miguel f)éi%id éirén Chdvez Econ. Alfredo Nacién Ferrer

4° MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR



